2022年5月11日

各  位

会 社 名 ＴＩＳ株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡本 安史

（コード番号3626 東証プライム市場）

問合せ先 経営管理部長   木村 高宏

（Tel.03-5337-4569）

当社保有株式の上場に伴う法人税等の計上に関するお知らせ

当社は、当社の保有する株式が米国市場に上場したことに伴う法人税等を 2022年 3月期決算において計上し

ましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．法人税等の計上について

当社が資本・業務提携を通じて株式を保有する海外企業が米国市場で株式を上場したことに伴い、税務上

の株式譲渡益が生じることになったため、2022 年 3 月期決算において課税相当額の約 80 億円を法人税等に

計上しました。

２．業績に与える影響

上記の法人税等の計上については、本日公表した「2022 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映

しています。なお、当該法人税等と同程度の金額となる法人税等調整額（益）が計上されることから、当社

連結業績に与える影響は軽微です。

以  上